Marina @
Secretaria de Marina

PARTIDA

Desarrollo de

Infraestructura
Portuaria en la Laguna
de Pajaritos, Etapa 3:
Muelle de Fluidos,
Muelle de Carga
General, Dragado de
Construccién y Edificio
de UNAPROP.

Administracion del Sistema Portuario Nacional Coatzacoalcos, S.A. de C.V.

ASPN-COA-GIN-F-01
@ Programa Operativo Anual de Obras Publicas 2026

ANO 2026

Prog a de Inversiéon 2026

CAPITULO 6000
1ER TRIMESTRE

454,551,675.00

59,384,526.00

RECURSOS FISCALES

2DO TRIMESTRE

112,767,498.00

3ER TRIMESTRE

242,399,651.00

4TO TRIMESTRE |

40,000,000.00

Ampliacién de la
capacidad Ferroviaria
del Recinto Portuario
Coatzacoalcos.

68,773,782.00

43,333,536.00

19,585,298.00

5,854,948.00

Subtotal

523,325,457.00

102,718,062.00

132,352,796.00

248,254,599.00

40,000,000.00

PARTIDA

Programa de Manteni

aestructura 2026

RECURSOS PROPIOS

CAPITULO 3000
1ER TRIMESTRE 2DO TRIMESTRE 3ER TRIMESTRE 4TO TRIMESTRE |

Bodegas 23,732,588.00 2,732,588.00 10,000,000.00 5,000,000.00 6,000,000.00
Edificios 28,000,000.00 3,000,000.00 10,000,000.00 9,000,000.00 6,000,000.00
Obras de Proteccion

. 40,000,000.00 - 10,000,000.00 25,000,000.00 5,000,000.00
Portuaria
Muelles 23,000,000.00 2,000,000.00 10,000,000.00 10,000,000.00 1,000,000.00
Vias Férreas 10,200,000.00 2,000,000.00 4,000,000.00 3,000,000.00 1,200,000.00
Vialidades 22,000,000.00 2,000,000.00 10,000,000.00 6,000,000.00 4,000,000.00
Areas Comunes 44,000,000.00 6,000,000.00 15,000,000.00 14,000,000.00 9,000,000.00
Estudios y Proyectos 20,800,000.00 2,000,000.00 6,000,000.00 5,000,000.00 7,800,000.00
Sefialamiento Maritimo 7,000,000.00 1,000,000.00 3,000,000.00 2,000,000.00 1,000,000.00
Instalaciones Eléctricas 18,000,000.00 1,000,000.00 8,000,000.00 6,000,000.00 3,000,000.00
Dragado de

.. 135,000,000.00 135,000,000.00 - - -
Mantenimiento
Subtotal 371,732,588.00 156,732,588.00 86,000,000.00 85,000,000.00 44,000,000.00
Total 895,058,045.00 259,450,650.00 218,352,796.00 333,254,599.00 84,000,000.00




