



Programa de Inversión 2026

PARTIDA	AÑO 2026				
	CAPITULO 6000	RECURSOS FISCALES			
		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE
Desarrollo de Infraestructura Portuaria en la Laguna de Pajaritos, Etapa 3: Muelle de Fluidos, Muelle de Carga General, Dragado de Construcción y Edificio de UNAPROP.	454,551,675.00	59,384,526.00	112,767,498.00	242,399,651.00	40,000,000.00
Ampliación de la capacidad Ferroviaria del Recinto Portuario Coatzacoalcos.	68,773,782.00	43,333,536.00	19,585,298.00	5,854,948.00	-
Subtotal	523,325,457.00	102,718,062.00	132,352,796.00	248,254,599.00	40,000,000.00

Programa de Mantenimiento a la Infraestructura 2026

PARTIDA	AÑO 2026				
	CAPITULO 3000	RECURSOS PROPIOS			
		1ER TRIMESTRE	2DO TRIMESTRE	3ER TRIMESTRE	4TO TRIMESTRE
Bodegas	23,732,588.00	2,732,588.00	10,000,000.00	5,000,000.00	6,000,000.00
Edificios	28,000,000.00	3,000,000.00	10,000,000.00	9,000,000.00	6,000,000.00
Obras de Protección Portuaria	40,000,000.00	-	10,000,000.00	25,000,000.00	5,000,000.00
Muelles	23,000,000.00	2,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	1,000,000.00
Vías Férreas	10,200,000.00	2,000,000.00	4,000,000.00	3,000,000.00	1,200,000.00
Vialidades	22,000,000.00	2,000,000.00	10,000,000.00	6,000,000.00	4,000,000.00
Áreas Comunes	44,000,000.00	6,000,000.00	15,000,000.00	14,000,000.00	9,000,000.00
Estudios y Proyectos	20,800,000.00	2,000,000.00	6,000,000.00	5,000,000.00	7,800,000.00
Señalamiento Marítimo	7,000,000.00	1,000,000.00	3,000,000.00	2,000,000.00	1,000,000.00
Instalaciones Eléctricas	18,000,000.00	1,000,000.00	8,000,000.00	6,000,000.00	3,000,000.00
Dragado de Mantenimiento	135,000,000.00	135,000,000.00	-	-	-
Subtotal	371,732,588.00	156,732,588.00	86,000,000.00	85,000,000.00	44,000,000.00
Total	895,058,045.00	259,450,650.00	218,352,796.00	333,254,599.00	84,000,000.00